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 المقامةفي الدعوى 

 

 المستأنف ضده /المستأنف المكلفمن/

 ضدهالمستأنف المستأنف/ هيئة الزكاة والضريبة والجماركضد/

 الحمد لله وحده والصلاة والسلام على من لا نبي بعده:

ضريبة 29/09/2024 الأحد بتاريخإنه في يوم  ستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات  م، اجتمعت الدائرة الا

في مدينة  وذلك بمقرها، هكككككككككك26/02/1444( وتاريخ 13957الدخل المُشككككلة بموجلأ الأمر الملكي رقم )

  من:كل   بحضورالرياض، 

 ارئيس   … /الأستاذ

  اعضو    … /الدكتور

 اعضو                                                                                                           … /الدكتور  

ستئناف المقدم   صفته المدير ...رقم ) هوية مقيم ...،، من/ م07/12/2023بتاريخ وذلك للنظر في الا ( ب

الدائرة الأولى للفصكككل في  قرار، على هيئة الزكاة والضكككريبة والجماركو، التنفيذي بموجلأ عقد التأسكككي 

( الصككادر في الدعوى رقم IZD-2021-1513) قمرذي ال مخالفات ومنازعات ضككريبة الدخل في مدينة الدمام

(I-47286-2021 قة بالربط الضككككككريبي قامة من في الدعوى ، م2018م حتى 2015للأعوام من ( المتعلّ الم

 فيها بما يأتي:  دائرة الفصلالمستأنِف في مواجهة هيئة الزكاة والضريبة والجمارك، والذي قضى قرار 

رفض اعتراض المدعية فيما يتعلق ببند إخضاع المبالغ المدفوعة لأطراف ذات علاقة غير مقيمة  -١

 م٢٠١٨م إلى ٢٠١٦من لضريبة الاستقطاع للأعوام 

م ٢٠١٥فيما يتعلق ببند إخضاع المدفوعات لأطراف ثالثة غير مقيمة لضريبة الاستقطاع للأعوام من  -٢

 م:٢٠١٨إلى 

 .... رفض اعتراض المدعية المتعلق بالمدفوعات لشركة  -أ
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 .... إلغاء قرار المدعى عليها المتعلق بالمدفوعات لشركة  -ب

 .... رفض اعتراض المدعية المتعلق بالمدفوعات لشركة  -ج

م إلى ٢٠١٥رفض اعتراض المدعية فيما يتعلق ببند إخضاع الرواتلأ لضريبة الاستقطاع للأعوام من  -٣

 م.٢٠١٨

المحملة على الحساب لعام رفض اعتراض المدعية فيما يتعلق ببند تعديلات المصاريف المستحقة  -٤

 م.٢٠١٥

 م.٢٠١٨م إلى ٢٠١٥رفض اعتراض المدعية فيما يتعلق ببند تعديلات المشروع المشترك للأعوام من  -٥

 م.٢٠١٨م إلى ٢٠١٥رفض اعتراض المدعية فيما يتعلق ببند المشتريات الخارجية للأعوام من  -٦

 فيما يتعلق ببند عدم حسم الخسائر الضريبية المرحلة:  -٧

 م.٢٠١٧م إلى ٢٠١٥رفض اعتراض المدعية للأعوام من  -أ

 م.٢٠١٨إثبات انتهاء الخلاف لعام  -ب

 تعديل قرار المدعى عليها فيما يتعلق ببند غرامة التأخير. -٨

ما  ية اطّلعت عليها الدائرة وتضمّنتئنافتقدم بلائحة استف ،المكلفوحيث لم يلقَ هذا القرار قبولا  لدى 

لم يلقَ في البنود محلّ استئنافه، كما  طاللأ بقبول استئنافه ونقض قرار دائرة الفصلي المكلفأن  حاصله

أن الهيئة  ما حاصله ية اطّلعت عليها الدائرة وتضمّنتبلائحة استئناف تمتقدّ ف الهيئةهذا القرار قبولا  لدى 

 .في البنود محلّ استئنافها استئنافها ونقض قرار دائرة الفصلتطاللأ بقبول 

م، عقدت الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة 07/05/2024في يوم الثلاثاء بتاريخو

الدخل جلستها بحضور أعضائها المدونة أسمائهم في المحضر، وذلك عبر التواصل المرئي طبقا  لإجراءات 

ا على ما جاء في البند رقم )التقاضي المرئ ( من المادة الخامسة عشرة من قواعد عمل 1ي عن بعد؛ استناد 

هك؛ وبعد 1445/ 04/ 08( وتاريخ: 25711اللجان الزكوية والضريبية والجمركية الصادرة بالأمر الملكي رقم:)

يه قررت الدائرة الاطلاع على طللأ وقف السير في الدعوى المودع في ملف الدعوى من قبل الاطراف، عل
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( من قواعد عمل اللجان الزكوية والضريبية والجمركية، والتي 43وقف السير في الدعوى وفقأ للمادة )

 .نصت على وقف السير في الدعوى مدة لا تزيد عن )مائة وثمانين( يوما  

ضككككككريبة م، عقدت الدائرة الاسككككككتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات 29/09/2024في يوم الأحد بتاريخو

الدخل جلسككككتها بحضككككور أعضككككائها المدونة أسككككمائهم في المحضككككر، عبر التواصككككل المرئي طبقا  لإجراءات 

ا على ما جاء في البند رقم ) ( من المادة الخامسة عشرة من قواعد عمل 1التقاضي المرئي عن بعد؛ استناد 

هككككككككككك؛ 08/04/1445( وتاريخ: 25711اللجان الزكوية والضكككككريبية والجمركية الصكككككادرة بالأمر الملكي رقم:)

(، ...(، بصككككككفتها وكيلة بموجلأ الوكالة رقم )...)هوية وطنية رقم  ...،وبالنداء على الخصككككككوم، وحضككككككر/ 

ضر/  ضرت ...، )هوية وطنية رقم ...وح ستأنفة/ (...)هوية وطنية رقم  ...،( وح صفتهما ممثلين عن الم ، ب

هيئة الزكاة والضريبة والجمارك، بموجلأ تفويض صادر من وكيل محافظ هيئة الزكاة والضريبة والجمارك 

وبسؤال الأطراف عما يودون إضافته، ذكرت ، هككك19/03/1445( وتاريخ .../.../...للشؤون القانونية برقم )

-I-2021يفيد بإسككككتكمال نظر الدعوى وذلك في الدعوى رقم )وكيلة المدعية عن وصككككول بريد الكتروني 

لك على ممث87333 ، وبعرض ذ لدعوى شكككككككلا  للأ قبول ا لدعوى شكككككككلا  (، وتط ئة طلبوا قبول ا لين الهي

( لإتحاد سككككببها ومحلها I-2024-233430( و )I-2024-232832بالإضككككافة إلى دمد الدعاوى ذات الأرقام )

لدعوى ) لدائرة (، IW-2023-227608في ا يه قررت ا حل النظر. وعل لدعوى م هذه ا للأ تعليق  ما ط فل ك ق

 باب المرافعة والمداولة

 أسباب القرار

ستنداتها،  سبق أن تم رفع دعوى وبتأمل الدائرة في الدعوى، وبعد فحص كافة م ضح للدائرة أنه  وحيث ات

بعدها كأن لم تكن، ثم تقدم (، وقد أصدرت الدائرة قرار في الدعوى I-2021-87333بذات الموضوع برقم )

ماس رقم ) بالالت لل تقني I-2024-232832المكلف  نه تبين وجود خ ماس لأ هذا الالت ( وتم الحكم بقبول 

في النظام الالكتروني أدى إلى أرسكككككال بريد الكتروني إلى طرفي الدعوى محتواه ستم اسكككككتكمال الدعوى 

س .، لذلك  I-2021-87333رقم  وهي  ولوجود دعوى منظورة بنف  المحل والسبلأالتي تم إيقافها سابقا 

لدعوى رقم ) لدائرة (I-2021-87333ا قد قررت ا ما هو موضككككككح في  ف لدعوى ل الحكم بصككككككرف النظر عن ا

 .الأسباب

 وبناء على ما تقدم وباستصحاب ما ذكر من أسباب قررت الدائرة بالإجماع ما يأتي:
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 منطوق القرار

 والاسككتئناف (...(، رقم مميز )...سككجل تجاري )، ...شككركة  المكلفصككرف النظر عن الاسككتئناف المقدم من 

الدائرة الأولى للفصككككككل في مخالفات ومنازعات  قرار ضككككككد، والضككككككريبة والجمارك من هيئة الزكاةالمقدم 

( I-47286-2021( الصككككادر في الدعوى رقم )IZD-2021-1513) قمرذي ال الدماممدينة ضككككريبة الدخل في 

ا للأسككككككباب والحيثيات الواردة في هذا م2018م حتى 2015المتعلّقة بالربط الضككككككريبي للأعوام من  ، وفق 

 .القرار

ا لأحكام المادة السابعة والأربعون والثامنة والأربعون من قو ا وفق  اعد عمل لجان ويعتبر هذا القرار نهائي 

 .الفصل في المخالفات والمنازعات الضريبية

 عضو

 

 

 ... /الأستاذ

 عضو

 

 

 الدكتور/ ...

 

 رئي  الدائرة 

 

 

 ... /الدكتور

 

 

.  هذه الوثيقة رسمية مستخرجة من النظام، وموقعه إلكترونيا 

 
 


